МБДОУ «Детский сад № 41 «Семицветик»

города Губкина Белгородской области

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

309183  Белгородская область, город Губкин, улица Петра Великого, зд. № 12 а

e-mail: dousemicvetik41@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Губкин

от 06 сентября 2024 г.                                                                                                           № 284

О назначении ответственного по формированию

и оценки функциональной грамотности воспитанников

в МБДОУ №41 «Семицветик»

На основании приказа управления образования администрации Губкинского

городского округа от 04 сентября 2024 года № 1457 «О реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся и

воспитанников образовательных организаций Губкинского городского округа», в

соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 28 июня 2024

года № 2034 «О реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Белгородской области», с целью обеспечения научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров и организации мероприятий по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся и воспитанников

образовательных организаций Губкинского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалистом, курирующего вопросы формирования и оценки

функциональной грамотности в дошкольном учреждении МБДОУ «Детский сад № 41

«Семицветик» старшего воспитателя Баянову Инну Анатольевну.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад №41 «Семицветик»                                                         М.С. Полякова

mailto:dousemicvetik41@mail.ru